
URA 

EDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°213 1 FORTALEZA. 16 DE NOVEMBRO DE 2 	o 

Estado do Ceará ~  Prefeitura 1 tunicipal de Viçosa do Ceara - Tomada de Preços n 01/201 7-SESA. Cujo objeto e a contrataçao de serviço de const 	t) 
de duas Unidades Básica de Saúde (UBS) Porte 1, nas localidades de Vila Quatiguaba e Sitio Tope. A Comissão Permanente de Licitação comunic 
interessados o resultado da fase de habilitação da seguinte forma: Habilitadas todas as empresas participantes: Borges e Lima Construções Eireli - 	. 
J.A.P.H. Iluminação Serviços, Cimércio, Construções Eireli - ME, Savires Construções Eireli - ME. Dimensional Locações e Serviços Eireli - ME. 8 & 	d L\ 
Edificações e Locações Eireli - EPP, e Completa Serviços E Construções Eireii - ME. Desta forma fica aberto o prazo recsirsal previsto no Ari. 109. inciso 1. 
alínea "a" da lei de licitações vigente. Os documentos estão à disposição dos interessados para vistas no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 1 7:00hs. 
no endereço Rua José Siqueira, ;96, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 14 de novembro de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Tomada de Preços 03/2017-SEINFRA. Cujo objeto é a contratação de serviço de 
construção de rede de iluminação pública de diversos acessos do Município. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado 
da fase de habilitação da seguinte forma: Inabilitadas: F3 Eletrificações Eireli - ME. J.A.P.H. Iluminação Serviços, Comércio, Construções Eireli - ME e 
Habilitadas: Borges'e Lima Contruçôes Eireli - ME, Megafac Eletrificações Lida - EPP, Savires Construções Eireii - ME. e Pecol - Projetos Elétricos e 
Construções Ltda - ME. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1. alínea "a" da lei de licitações. Os motivos estarão à disposição 
dos interessados nos dias úteis após, esta publicação no sue: www.tcrn ce.go.hr'tçe-municipios e nu horário de 08:00 is 200h e das 14:00h às 1 .:OOhs. n 
endereço Rua José Siqueira, 396 Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 14 de novembro de 2017. 

*** *** 
Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Paracuru - Governo Municipal. A Preleitura Municipal de Paracuru. por meio de seu Pregoeiro, torna 
público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 141 l.02/20i7.GM, cujo objeto é o Registro de Preços para futuros e eventuais prestações de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de informática e servidores, serviços de instalação de software, suporte à rede e suporte 
técnico junto às Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Paracuru-CE. Inicio do Acolhimento das Propostas: ló de novembro de 2017. às 
14h00: Data de Abertura das Pr.postas: 29 de novembro de 2017. às 14h00: Inicio tia Sessão de Disputa de Preços: 29 de novembro de 2017. ás 14h30. 
Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido do site: www.bli.org.br . Paracuru-CE. 14 de novembro de 
2017. Wandebergue Paulino de Oliveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Julgamento. A Comissão de Licitação comunica o resultado da fase de habilitação 
da Tomada de Preços 2410.0112C17-TP, cujo objeto é a contratação dos serviços de recuperação de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da sede 
do Município de Ca,rnaubal - CE, da seguinte forma: Empresas Inabilitadas: Stan Construções - Eireii - EPP, Construtora Santa Tcrczinha Eireli - EPP, W 
J Freitas - ME, XEmpreendimentos Eireli - ME. Empresas Habilitadas: Aiex R de Oliveira - ME, Avila Construções e Serviços Eireli - ME. Completa 
Serviços e Construções Eircli - ME. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 109. inciso 1, alínea "a", da Lei n° 8.666193 e suas 
alterações. Ficando desde já agetidada a sessão para a abertura dos envelopes "Propostas de Preços" caso não haja recursos. para o dia 28 de novembro de 
2017 às 14:00 horas. Carnaubal - Cc, ló de novembro de 2017. Jusciê Pereira da Silva - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Decisão Administrativa - Concorrência Pública N° 2017.08.30.001. A Prefeitura 
Municipal de Camocim/CE, por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, toma público a decisão Administrativa do processo licitatório 
Concorrência Pública N°2017.08.30.001, recebimento do Recurso Administrativo interposto pela licitante AOCP Assessoria em Organização de Concurso 
Públicos Ltda, tenda sido Julgado Improcedente, onde a CPL decide manter sua decisão por entender que obedeceu aos ditames do instrumento convocatório, 
além de resguardar seu julgamenlo na melhor doutrina e legislação pátria pertinente à matéria. lnihrmaçôes na Sede da CPI.. localizada à Praça Severiano 
Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 2:0011. Camocim/CE, 14 de novembro de 2017. Fca Maurineide Carv. de Araújo - Presidente 
da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial SRP N.° 2017.11.16.01. O Pregoeiro da PreliIura 
Municipal de Forquilha torna púnlieo para conhecimento dos interessados que fitri realizar licitação na modalidade Pregão Presencial SRP, tombado sob 
o n.° 2017.11.16.01 critério de julgamento Menor Preço por Item, tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de motores. 
bombeadores e peças de motores, para a manutenção dos poços artesianos da Prefeitura Municipal de Forquilha para aender as necessidades da Secretaria 
de Recursos Hídricos, Conservação e Serviços Públicos. A Sessão será realizada às 09:00 horas do dia 30 de novembro de 2017, na Sala de Sessões da 
Comissão situada à Av. Criança Dante Valério, N°481 -Centro - Forquilha/CE. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima 
mencionado, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: 0XX(88) 36 19.1167. Benedito Lusinete Siqueira 

Loiola - O Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Resultado de Amostras - Pregão Presencial N° 2017.08.30.001. A Pregoeira do Municipio de Caucaia/CE 
torna público para conhecimento dos interessados o Resultado de Amostras referente ao Pregão Presencial supracitado cujo objeto é aquisição de material 

.- de higiene pessoal, através do Programa Brasil Carinhoso, para atender as necessidades da educação infantil, junto a Secretaria de Educação do Município 
de Caucaia/CE. Conforme relatório de avaliação emitido pela Secretaria de Educação anexado aos autos do processo, os itens 04, 05 e 06 furam reprovados. 
Ficam Convocadas a apresentar suas amostras as empresas André Santos ME, 3° (terceira) classificada na fase de lances para os Itens 04 e 05 e DLA 
Comercial de Alimentos Ltda ME, 3° (terceira) classificada na fase de lances para o item 06, no prazo de 02 (dois) dias úteis a partir da data desta publicação. 
As amostras deverão ser entregues na sede da Secretaria de Educação conforme item S. 10 do edital. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aditivo de Contrato. Contratante: Secretaria de Educação, Ciência. Tecnologia e Inovação. 

Contratada: SUBAM - Sociedade Beneficente Ana Almeida Machado. Objeto: locação de imóvel para o funcionamento da Creche Ana Almeida Machado, 
para atender as necessidades da l,ccretaria da Educação do Município de Quixetaniobim. este termo tem por objeto a prorrogação do contrato oriundo da 
Dispensa de Licitação n° 14-130801/2014-DL. Locação de imóvel para o funcionanientoda Creche Ana Almeida Machado, para atender as necessidades da 
Secretaria de Educação do Município de Quixeramobim. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado por mais (12) doze meses, a partir de 
20 de agosto de 2017 até 20 de agosto de 2018. Signatários: Femando Ronny de Freitas Oliveira - Secretário ele Educação. Ciência. Tecnologia e Inovação 

e Maria Aldenora Nogueira Machado, 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria ne Saúde. Contratadas: D&M Distribuidora 

de Pi'oduios de Limpeza e Sersi,os LI -DA e Suprimas Comercial LTDA - EI'P. Objeto: registro de preços para Feituras e eventuais aquisições de material 
de expediente e material para oficinas terapêuticas, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde Pregão Presencial n" 13.01 2'20 1 7-PPRP. Valor 
Global dos Contratos: Empresa: D&M Distribuidora de Produtos de Limpeza e Serviços LTDA. R 61.018.39 cssenta e um mil dezoito reao. e trinta e 
nove centavos). Empresa; Supriruax Comercial LTDA - EPP. R 17.807.60 (dezessete mil oitocentos e sete reais e sessenta centavos). Vigência Até 31 
de dezembro de 2017. Data da A,sinatura: 23 de Outubro etc 2017. Signatários: Rõmulo de Oliveira Coelho - Secretário de Saúde. Daniel Sindeaux Paiva 

Pinheiro e José Sales Filho. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Conselho das Secretarias Municipais de Saúde do Estado do Ceará - COSEMS/CE - Aviso de Licitação - Tomada de Preços 
N" 2017.11.i3.i-TP. A Comissão Permanente de Licitação do Conselho elas Secretarias Municipais de Saúde elo Estado do Ceará - COSF.MS/CE. toma 
público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 de dezembro de 2017. ás ((9h (nove horas). estará realizando licitação. tia modalidade 
Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o n°2017.11.13.1 -TP, com fins à contrataçào de serviços técnicos de assessoria 

em contabilidade, de interesse do i Conselho das Secretarias Municipais de Saúde do Estado do Ceará - C'OSEMSJCE. conforme projeto básico/termo de 
referência em anexo do edital, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, siniselti a Rua dos Tíibajaras. n° 268, Praia ele Iracema, Fortaleza, Ceará. 
CEP 60.060-440. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: Oxx(85) 3101.5444, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://www.eosemsee. 

org.br. A Comissão. 

r' 
FSC 

MISTO 


